
 
 
 
 

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

S.S. 17 km 138.100 - 67037 Roccaraso (AQ) 
Tel: +39 0864 63259 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico AQRH010008  e C.F. 82000990661 
 

Roccaraso, 26/04/2019 Agli Atti 

Al Sito Web 

 All’Albo 
 

Oggetto:Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura targhe pubblicitarie e etichette 

 inventariali Progetto PON10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base – Laboratori 

 Innovativi 2 FESRPON–AB–2018–51  P 34 “Laboratorio Linguistico 2.0 ” .CUP: F97D18000060007   
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso Prot. n. 37944 del 12/12/2017 - modulo 10.8. 1.B1- con cui si dà possibilità alle istituzioni 

scolastiche statali del secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti PON FESR per la realizzazione o 

l’ampliamento di  innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID n 9871 del 20/04/2018 di autorizzazione del Progetto presentato in 

data 26/02/2018 n. candidatura 1008111 a valere sull’azione Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave per la 

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/




 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

Tel: +39 0864 63259 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 
 

realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/9989 del 20/04/2018 di autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa per il 

Progetto sull’Azione 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-51 “Laboratorio Linguistico 2.0”; 

VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario del 6 febbraio 2018 con la quale approva il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario come da Verbale n. 10 del 22/05/2018 di Presa d’Atto della 

formale iscrizione in bilancio; 

VISTO il Decreto dell’allora in carica Dirigente Scolastico Dott. Massimo DI PAOLO Prot. 6288 del 22/05/2018 

per la formale assunzione nel Programma Annuale delle attività previste dal Progetto PON a valere sull’Azione 

10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-51 “Laboratorio Linguistico 2.0”; 

VISTA la nota della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione di targhe 

pubblicitarie e di etichette inventariali per il materiale acquistato, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità 

relativi ai finanziamenti europei; 

CONSIDERATO che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip 

attive; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura di acquisizione con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 di di n. 3 targhe pubblicitarie formato A3 con il logo PON - FESR e relativa descrizione del 

progetto e di n. 100 etichette da apporre alla fornitura del materiale acquistato tramite RDO 2184624 per la 

relativa iscrizione al registro dell’inventario al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità relativi ai 

finanziamenti europei. 

Art. 2 Importo 

L'importo massimo della fornitura di cui all'art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 300,00 (trecento/00) IVA 

inclusa. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 7 giorni lavorativi decorrenti dall'ordinativo. 

Art. 4 Tracciabilità dei flussi 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

assume l'incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Pino DE STAVOLA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Pino DE STAVOLA 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 


